
Direzione Interregionale per l’Emilia Romagna e le Marche 

Distretto di Ancona – Servizio Acquisti e Contratti 

Via Palestro, 19 – 60122 ANCONA tel. 071.227521 fax 071.2075214  

e-mail: dis.ancona.acquisti@agenziadogane.it 

 

  
 

 

 

 

Ancona, 29/09/2017    

 

Prot. n. 2287/RI 

IL DIRETTORE DEL DISTRETTO DI ANCONA 

Visto il D. L.vo del 30 luglio 1999, n. 300 di riforma dell’organizzazione di 

Governo; 

Visto il D. L.vo del 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni; 

Visti il Regolamento di Amministrazione e il Regolamento di Contabilità 

dell’Agenzia delle Dogane e dei Monopoli approvati con modifiche dal Comitato 

di gestione rispettivamente il 27 ottobre 2016 e il 1 dicembre 2014; 

Visto il D. L.vo del 18 aprile 2016, n.50  -  “Codice dei Contratti Pubblici di lavori, 

servizi e forniture”; 

Visto il “Manuale delle procedure dell’attività negoziale” dell’Agenzia delle 

Dogane approvato dal Comitato di Gestione con delibera n. 325 del 15 dicembre 

2016; 

Vista la determina prot. n. 1799/RI del 14/07/2017 con cui è stata autorizzata la 

pubblicazione di apposita Rdo sul MEPA per la fornitura di n. 7 porte interne per 

l’ufficio delle dogane di Ancona; 

Considerato che a seguito della pubblicazione sul MEPA della RdO n. 1651382 la 

fornitura è stata aggiudicata alla ditta Forme S.r.l. per un importo di € 2.779,98 + 

IVA; 

Considerato che prima dell’intervento, la Ditta incaricata ha rilevato una anomalia 

nel montaggio delle precedenti porte, non rilevabile fino alla loro rimozione 

(mostrine ancorate direttamente alle pareti, con totale assenza di controtelaio); 

Preso atto che per dar seguito alla fornitura in questione è necessario rimuovere 

preventivamente le porte da sostituire per “smuramento” , inserire adeguati 

controtelai, ripristinare spigoli e parte della parete interessata dall’intervento; 

Stimato il costo dell’intervento necessario per dar seguito alla fornitura e 

installazione delle nuove porte in circa 1550,00 €; 



2 

Considerato che per importi inferiori a quarantamila euro è possibile applicare 

l’art. 36, comma 2 del D. L.vo 50/2016, che consente di procedere all’affidamento 

del servizio anche mediante affidamento diretto; 

Valutata l’opportunità  di affidare l’incarico alla Ditta già titolare del contratto di 

fornitura e installazione dei nuovi infissi, per la continuità tecnica con l’intervento 

di fornitura di cui alla determina 1799/RI del 14/07/2017; 

Tenuto conto che la somma necessaria trova imputazione e copertura nel budget 

attribuito alla Direzione Interregionale per l’Emilia Romagna e le Marche nel conto 

“FD_01.10.0031 – Altre immobilizzazione immateriali nette” (codice articolo  

A03.0001.0071- porte su immobili demaniali); 

Considerato che Responsabile Unico del Procedimento è il Direttore del Distretto 

di Ancona; 

DETERMINA 

di affidare la realizzazione delle opere accessorie alla fornitura di n. 7 porte per 

l’Ufficio delle Dogane di Ancona alla Ditta FORME srl, mediante trattativa privata 

da realizzare sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione. 

 

 Il Direttore del Distretto  

 Dott.ssa Vincenza IANNELLI 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

dell’art. 3, comma 2 del D.L.vo 39/93 

 


